各位

書 類 送 付 の

2020年11月

公 益財団法人 中 興 財団
事務局

拝啓時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。
公益財団法人中三スポーツ振興財団は、佐賀県内のスポーツ団体の行う活動
スポーツ大会、選手および指導者等の育成に対する助成を行い、スポーツの
普及・振興、競技力の向上を通じて、心身の健全な発達および豊かな人間性を
酒蓑することに寄与することを目的に、2019年7月に設立されました。
さて、2020年度（対象：2021年4月～2022年3月実施事業）の助成対象
ですが、『3年間の継続助成』や『スポーツ施設や用具の整備については事業
経費予算全額(1団体につき上限200万円)助成』等の募集拡大を致しました。
つきましては、多くの団体の方にご応募いただきたく、2020年度の助成募集
に係る下記書類を同封させていただきました。
ご査収の上、ご検討の程、よろしくお願い申し上げます。

敬具

書類名 部 数
2 0 2 0 年 度 助成金 募 集 要項 1
助 成 金 交 付 申 請 害 （ 記 入 例 ） 1
助 成 金 交 付 申 請 ＝ 1
※募集要項、申請言類等は、当財団ホームページからも取得が可能です。

I 鮴

公益財団法人 中三スポーツ振興財団
〒841 -0017佐賀県扁栖市田代大宮町408番地

（久光製薬株式会社内）
電話: 0942-81-1521    FAX : 0942-81-4105

ホームベージ https ://www.nakatomi-sports,oにjp/
E-mail          nakatomi-sportsOhisamitsu｡co.jp

→ ､
( ー -

け+ワ｛ソ

案 内

【お問合せ先】

2 0 2 0年度助成金 募集要項

▽

-
１

項目 内容

1. 助成対象 (1 ) 応募資格

佐賀県内のスポーツ振興に関する事業を積極的

に行い、また奨励している団体（注 1 ， 2 ）

(注1）団体は、申請時点で活動実績として3年

以上継続している、つぎのいずれかの団体をいい

ユ ー ー ←

よ , 。

①公益社団法人､公益財団法人､一般社団法人、

一 般 財 団 法 人 の いず れ か の 団 体

②上記以外の団体で ､つぎの要件を備える団体

(特定非営利活動法人等）

･定款、寄付行為等の規約等を有すること

･ 団 体 の 意 思 決 定 組 織 又 は 代 表 者 が 確 立 して

い る こ と

･経理や監査等の会計組織を有すること

･ 団 体 の 活 動 拠点としての事務所を有する

(注2） 団体の目的や活動が政治・宗教などに

こ と

1J

偏っておらず、団体又はその構成員が暴力団等の

反社会 的 勢 力 等 と は 過 去 及 び 現 在 に お いて 一 切

かかわっていない団体

( 2 ) 対 象 競技

バレーボール、野球、バスケットボール、テニス、

ソフトテニス、ハンドボール、 ゴルフなどの

ス ポー ツ 全 般

(3) 対象となる活動例（最大3年継続助成）

① ス ポー ツ 競 技 会 の 開 催

②選手や指導者等の育成に係る講習会

③ ス ポー ツ 教 室 の 開 催

④ ス ポー ツ 体 験 会 の 開 催

他県大会への派遣

⑥ 強 化 合 宿

⑦スポーツ施設や用具の整備

な ど

(4) 対象となる事業例（3年間の継続助成）

① ン/ユニアスポーツ推進事業､ ●

② 選 手 の 強 化 、 育 成 事 業

、

ﾑ ． 助 成 金額 （1）2021年4月から2()22年3月末までに実施する

事業で、事業経費予算の2分の1（1団体につき

上限100万円）以内とします。

但し、スポーツ施設や用具の整備（活動に直接

必要なスポーツ機器の購入費用（申請時、見積

書提出が必要)）については事業経費予算全額

(1団体につき上限20()万円）とします。

(2 ) 助成金の使途

① 助 成 対 象 と な る 経 費

実施する事業に直接必要な経費として、つぎの

ような経費が挙げられます。

･ 謝 金 外 部 講 師 、 審 判 等 へ の 謝 金

･旅費交通費 宿泊費、電車代、ガソリン代等

･備品消耗品 スポーツ用具、文具等の消耗品

※申請団体の役員、主催者及

その親族への謝金は除きます

｡ 制 作 費 ポ ス タ ー ・ パ ン フ レ ッ ト 等 の

制作費

I

･ 会 場 費 会 場 使 用 料 等

･ 修 繕費 設 備 等の修繕費

郵便代、切手代など

・ そ の 他 実 施 す る 事 業 に 直 接 必 要 な

※旅費・交通費の算出方法

･ガソリン代は、始点･着点を明記し、走行

費用

距離km×15円で計算してください。

有料道路料金は、入口名・出口名を領収書

に明記してください。ETCを利用した際は、

利用証明書（インターネットなどで入手可）

など内訳がわかる書類を提出してください。

･飛行機や新幹線などの公共交通機関は、

機関名・路線名・始点・着点を領収書に明記

してください。

②助成対象とならない経費

実施する事業に直接必要のない経費は、助成

対象となりません。たとえば、つぎのような

経費が挙げられます。

･団体の人件費、活動拠点となる事務所の家賃 .

水道光熱費

岳

4。 応募方法 つぎの書類を募集期間内に、書面にて郵送提出いた

だきます（当日消印有効 )。

( 1 ) 助成金交付申請害

■

( 2 ) 団 体 を 証明する書類

① 法人格を有している場合

履歴事項全部証明書（原本）又は定款の写し

②法人格を有していない場合

団体規約や会則等の写し

( 3 ) 前 年 度事業報告書・決算報告害

(4 ) 前回の事業活動に関する書類

活 動 報 告 書 、 パ ン フ レ ッ ト な ど

( 5 ) そ の 他事業活動の理解に必要と認められる

･事務所等で使用する備品購入費（パソコン、

プリンター、カメラなど）

･協賛金等

領収書のない経費

(3 ) 助成金は、助成対象として採択された事業に

関する経費に、すべて使用してください。

3． 募集期間 2020年11月1日（日）～2021年1月31日（日）

| -

も の

※書類に不足、不備があった際は、応募が無効

となりますので、書類のご準備にあたっては、

ご注意ください。

※応募書類は、返却いたしません。

5． 選考方法 当財団選考委員会において選考し、理事会にて決定

します（2021年3月上旬予定)。

6． 採否の通知 合否にかかわらず、通知書を郵送します。

郵送は、2021年3月下旬を予定しています。

7．
助 成 金 の 交 付 2021年3月下旬を予定しています。

8． 事業実施報告 20 2 2年 3月末までに助成対象となった事業を実施

し、実施後2週間以内に、指定する報告書に基づい

て事業実施報告を行っていただきます。

9 ． 助 成 金の経理 助成事業に係る収支簿を備え、他の経理と区分して

助成事業に係る収支を記録し、その支出内容を証す

る書類を整備してください。

1 0 ． 助 成 の 停 止 つぎのいずれかの事実が判明した場合は、助成を

停止し、助成金の全額を返金いただきます。

(1 ) 助成金交付申請書に虚偽があることが判明

f

q

11． その他

|b

( 1 ) 採択された事業の活動計画や経費の変更が

生じた際は、速やかに、事務局宛にご連絡して

ください。大幅な変更の場合は、当財団宛に

変更届出害を提出いただき、理事長または

常務理事の承諾のもと、変更を許可します。

(2 ) 助成団体に決定した場合、当財団関連の印刷

物・ホームページで団体名・事業名を公表させて

■

▼

した場合

(2 ) 助成金を目的以外の用途に使用した場合

(3 ) 採択された事業を助成対象期間内に実施しな

かつた場合

(4 ) 事業を実施したにもかかわらず完了報告書を

提 出 し な い 場 合

(5 ) 事業内容が申請内容と大幅に逸脱する場合

(6 ) 団体又はその事業内容が当財団の社会的な

評価を大 幅 に 低 下 さ せ 又 はそ の お そ れ が

ある場合

(7 ) 団体又はその構成員と暴力団等の反社会的

勢力等とのかかわりが判明した場合

く応募書類送付・問合わせ先＞

公 益 財 団 法 人 中 冨 ス ポ ー ツ 振 興 財 団

〒841-0017 佐賀県鳥栖市田代大官町408番地

TEL : 0 9 42 - 8 1 - 1 521    FAX : 0 9 42 - 8 1 - 4 105

E-mail : nakatomi-sports@hisamitsu.co.jp

ホームページ: www.nakatomi-sports.or.jp
電 話 受 付 時 間 平 日 9 時 ～ 1 7 時 （ 土 日 祝 日 休 み ）

C

L,

!_

L

頂きます。

(3 ) 申請書類上の個人情報は、助成金審査及び審

査結果の連絡に使用し、その他の目的に使用され

る こ と は あ り ま せ ん 。

公益財団法人 中冨スポーツ振興財団 宛

貴財団の2020年度の助成金の交付を受けたいので､つぎの通り申請致します｡申請に際して、

貴財団の「2020年度助成金 募集要項」に記載された内容を遵守することを誓約致します。

1．申請団体

助成金交付申請書

年 月 日

記

(注）申請書類上の個人情報は、助成金審査及び審査結果の連絡に使用し、その他の目的に
使用されることはありません。

また、助成団体に決定した場合、当財団関連の印刷物・ホームページ等で団体名・事

業名を公表させて頂きます。

フリガナ

団 体 名

代 表 者
⑳

住 所
T

事 業 目 的

事 業 内 容

活 動 年 数

法人格取得年月日

活動開始年月日

H P  U RL http:/／

連絡担当者
ブ リ ガ ナ

ご氏名 役職名

T E L F A X

E - m a i l

添付資料

□ に ゾ を 付 け て 下 さ い

口履歴事項全部証明書（原本）または定款等の規約の写し（必須）

口前年度事業報告・決算報告書（必須）口前回の事業活動に関する書類

口見積書（スポーツ施設や用具の整備申請のみ必須）

□その他 （ ）

2．助成事業の概要

(注1）必ず概要を記入してください。事業計画書など計画内容等の具体的な資料を作成し

ているようでしたら、添付してください。

(注2）交付申請額は、経費予算総額の2分の1（1団体につき上限100万円）以内としま

す。但し、スポーツ施設や用具の整備（活動に直接必要なスポーツ機器の購入費用

（申請時、見積書提出が必要)）については事業経費予算全額（1団体につき上限200

万円）とします。

事業の名称

事業の内容

（注l)

過去の

活動実績

（注l）

●

実 施 時 期 年 月 日 ～ 年 月 日 （ 事 業 日 数 日 ）

実 施 場 所

参加予定人数
競技等の参加者 名

運営者 名

経費予算総額 円

交付申請額
（注2）

ロ スポーツ施設や用具の整備

円

他の団体等か

らの補助
有 無

3．助成事業収支予算書(案）

別紙参照不可、必ず概要を記入してください。

他の団体、国や県から補助を受けている場合は、必ず記入してください。

費目が多い場合には、別紙(A4サイズに限る）を添付してください。
助成金使用予定明細は、次の「4・助成金使用予定明細の内容」にその内容を記入

してください。

(金額単位：円）

(注1）

(注2）
(注3）

(注4）

収入予算

費 目 金 額 備 考

1）参加費

2）自己資金

3）助成金・協賛金(注2）

4）

当財団助成金

/△、 計口

支出予算

(注3）

費 目 事業の経費内訳(円）
内、助成金使用予定明細

（注4）

1）謝金

2）旅費交通費

3）備品消耗品費

4）制作費

5）通信費

6）会場費

7）修繕費

8）その他

△、 計口

4．助成金使用予定明細の内容

(注）費目が多く別紙を添付した場合には、その別紙へ記載した費目についても同様に内容

を説明する資料を添付してください

(金額単位：円）

費 目 助成金使用予定明細 内容

1 ） 謝 令

2）旅費交通費

3）備品消耗品費

4）制作費

5）通信費

6）会場費

7）修繕費

8）その他

｜合 計